
证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2022-106 

晶科电力科技股份有限公司 

关于提供担保的进展公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示: 

 被担保人名称：公司全资下属公司 

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为被担保人向金融机构

申请融资提供连带责任保证担保，担保本金合计不超过人民币 81,985.70 万

元。截至本公告披露日，公司为被担保人提供担保的余额合计为 56,821.77 万

元（均不含本次）。 

 本次担保无反担保。 

 无逾期对外担保。 

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,429,807.79 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 116.17%。本次被担保对象包含资产负债率超过 70%的全资下属

公司。敬请投资者注意相关风险。 

 

一、担保情况概述 

（一）担保情况概述 

为满足生产经营活动中的资金需求，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“晶科科技”）拟为全资下属公司向金融机构申请融资提供连带责任保证

担保，具体情况如下： 

1、公司全资下属公司青岛晶能光伏电力有限公司（以下简称“青岛晶能”）

拟向兴业银行股份有限公司上海闵行支行申请不超过人民币 2,403万元的项目置

换贷款，贷款期限为 14.5 年。公司拟为青岛晶能上述贷款提供连带责任保证担



保，同时以该项目的电站设备、电费收费权以及青岛晶能 100%股权为该笔贷款

提供抵押和质押担保。上述连带责任保证担保协议已于 2022 年 7 月签署。 

2、公司全资下属公司上犹县晶科电力有限公司（以下简称“上犹晶科”）拟

向华夏金融租赁有限公司申请人民币 12,300 万元的动产回租融资业务，租赁期

限为 11 年，公司拟为上述融资提供连带责任保证担保，担保协议尚未签署。 

3、公司全资下属公司海宁市晶盛储能技术开发有限公司（以下简称“海宁晶

盛”）拟向中广核国际融资租赁有限公司申请合计不超过人民币 3,500 万元的融

资租赁业务，租赁期限为 8 年，公司拟为上述融资提供连带责任保证担保，担保

协议尚未签署。 

4、公司全资子公司晶科电力有限公司（以下简称“晶科有限”）拟向杭州联

合农村商业银行股份有限公司海宁支行申请人民币 2 亿元的综合授信额度，授信

期限 1 年。公司拟为上述综合授信额度提供连带责任保证担保，担保协议已于

2022 年 7 月签署。 

5、公司全资下属公司上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）

的下属公司拟共同向中广核国际融资租赁有限公司申请合计不超过人民币

30,000 万元的售后回租融资业务，租赁期限为 10 年。公司拟为上海晶科及其下

属公司上述融资业务提供连带责任保证担保，担保协议尚未签署。主债务人及具

体融资金额如下： 

主债务人名称 融资金额（万元） 

上海晶科光伏电力有限公司 - 

武汉市晶能新能源电力有限公司（以下简称“武汉晶能”） 2,232.36 

睢宁县晶能光伏电力有限公司（以下简称“睢宁晶能”） 3,885.80 

东营市晶盛光伏电力有限公司（以下简称“东营晶盛”） 2,379.06 

潍坊市晶能光伏电力有限公司（以下简称“潍坊晶能”） 1,982.55 

西平县晶能光伏电力有限公司（以下简称“西平晶能”） 2,882.63 

民权县晶能光伏电力有限公司（以下简称“民权晶能”） 10,491.67 

合肥市晶能光伏电力有限公司（以下简称“合肥晶能”） 872.32 

芜湖晶能光伏发电有限公司（以下简称“芜湖晶能”） 1,911.18 

马鞍山晶鸿光伏发电有限公司（以下简称“马鞍山晶鸿”） 991.28 

蚌埠晶能光伏电力有限公司（以下简称“蚌埠晶能”） 2,371.13 

合计 30,000.00 

注：上述融资金额精确到小数点后两位，如有误差，均为四舍五入导致。  



6、公司全资下属公司 Jinkoholding Energy Generation, S.L.U（以下简称

“Jinkoholding”）分别向 Bankinter 银行和保险公司 KLPP INSURANCE AND 

REINSURANCE COMPANY LTD（以下简称“KLPP”）申请合计人民币 13,782.72

万元（按协议签署日汇率换算）的授信，其中，向 Bankinter 银行申请的授信金

额为人民币 28.12 万元，向 KLPP 保险公司申请的授信金额为人民币 13,754.60

万元，授信期限均为 1 年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议

均于 2022 年 6 月签署。 

7、公司拟向招商银行股份有限公司上海分行申请人民币 7 亿元的敞口综合

授信额度，用于开具备用信用证或融资性担保函，为公司发行境外美元债增信使

用，授信期限为 3 年。公司控股股东晶科新能源集团有限公司（以下简称“晶科

新能源”）拟为上述授信提供连带责任保证担保，同时公司以全资子公司晶科有

限 100%股权为上述授信提供质押担保，担保协议已于 2022 年 7 月签署。 

（二）决策程序 

公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于调

整 2022 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月，

公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下属公司）提供人民

币 248 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原有担保展期或续保）。具体

内容详见公司分别于2022年4月29日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于调整 2022 年度担保计划的公告》（公告编号：2022-055）及《2021

年年度股东大会决议公告》（2022-065）。本次新增担保金额在 2022 年年度股东

大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。 

（三）担保额度变化情况 

本次担保涉及资产负债率 70%以上的下属公司间担保额度调剂，调剂情况

及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下： 

单位：万元 

被担保人 

名称 

本次担保前可用额度 
本次担保

金额 

本次担保

后可用额

度 

截至本公

告披露日

担保余额 

本次调剂前

额度 
调剂金额 

本次调剂后

额度 

青岛晶能 11,003.00 -8,600.00 2,403.00 2,403.00 0.00  - 

上犹晶科 11,400.00 900.00 12,300.00 12,300.00 0.00 - 



海宁晶盛 0.00 3,500 3,500 3,500.00 0.00 - 

晶科有限 100,000.00 0.00 100,000.00 20,000.00 80,000.00 - 

武汉晶能 0.00 2,232.36 2,232.36 2,232.36 0.00 1,396.30 

睢宁晶能 4,300.00 -414.2 3885.8 3,885.80 0.00 2,534.53 

东营晶盛 4,182.00 -1,802.94 2,379.06 2,379.06 0.00 1,625.55 

潍坊晶能 0.00 1,982.55 1,982.55 1,982.55 0.00 1,233.92 

西平晶能 0.00 2,882.63 2,882.63 2,882.63 0.00 1,629.01 

民权晶能 11,000.00 -508.33 10,491.67 10,491.67 0.00 6,066.17 

合肥晶能 750.00 122.32 872.32 872.32 0.00 0.00 

芜湖晶能 1,500.00 411.18 1,911.18 1,911.18 0.00 0.00 

马鞍山晶鸿 800.00 191.28 991.28 991.28 0.00 0.00 

蚌埠晶能 2,000.00 371.13 2,371.13 2,371.13 0.00 0.00 

Jinkoholding 186,787.96 0 186,787.96 
13,782.72 

（注 1） 
173,005.24 42,336.29 

其他合并报

表内的公司 
73,279.43 -1,267.98 72,011.45 - - - 

合计 407,002.39 0.00 407,002.39 81,985.70 253,005.24 56,821.77 

注：1、“本次担保金额”按协议签署日人民币汇率中间价换算。 

2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。 

二、被担保人基本情况 

（一）被担保人基本情况详见附件 1 

（二）被担保人财务数据详见附件 2 

三、担保协议的主要内容 

（一）公司为青岛晶能提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为青岛晶能担保的期限为主债务履行期限届满之日起三

年。 

3、担保范围：公司为青岛晶能担保的范围为主合同项下的主债权本金、利

息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等；债权人因准备、完善、履



行或强制执行保证合同或行使保证合同项下的权利或与之有关而发生的所有费

用和支出。 

（二）公司为上犹晶科提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为上犹晶科担保的期限为主合同生效之日起至主合同项

下债务人的所有债务履行期限届满之日后三年止。 

3、担保范围：公司为上犹晶科担保的范围为主合同项下全部债务及主合同

解除后债务人应当向债权人承担的全部债务，包括但不限于主合同项下债务人应

向甲方支付的全部租前息、宽限息、到期租金、未到期租金、手续费、租赁押金、

提前终止费、留购价款、迟延违约金及其他应付款项、甲方实现债权的费用以及

主合同项下债务人的违约责任以及主合同项下债务人应当履行除前述金钱支付

或赔偿义务之外的其他义务。 

（三）公司为海宁晶盛提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为海宁晶盛担保的期限为自保证合同生效之日起至主合

同项下任何及/或全部债务履行期限届满之日起三年。 

3、担保范围：公司为海宁晶盛担保的范围为主合同项下债权人对主债务人

所享有的一切债权，包括但不限于租金、租前息、损失赔偿金、损失补偿金、实

现债权的费用、差旅费、政府规费、第三方收取的依法应由主债务人承担而由债

权人垫付的税款及费用、因主债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付

款项。 

（四）公司为晶科有限提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为晶科有限担保的期限根据各笔融资分别确定，即各笔

融资的保证期间自该笔融资债务清偿期限届满之日起三年。 

3、担保范围：公司为晶科有限担保的范围为保证合同项下所产生的债权人

的所有债权，包括但不限于借款本金、利息、复息、罚息、违约金、损害赔偿金

和实现债权的费用。 

（五）公司为上海晶科及其下属公司提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 



2、担保期限：公司为上海晶科及其下属公司担保的期限为自保证合同生效

之日起至主合同项下任何及/或全部债务履行期限届满之日起三年。 

3、担保范围：公司为上海晶科及其下属公司担保的范围为主合同项下债权

人对主债务人所享有的一切债权，包括但不限于租金、租前息、损失赔偿金、损

失补偿金、实现债权的费用、差旅费、政府规费、第三方收取的依法应由主债务

人承担而由债权人垫付的税款及费用、因主债务人违约而给债权人造成的损失和

其他所有应付款项。 

（六）公司为 Jinkoholding 提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为 Jinkoholding 担保的期限为签订担保协议起一年，且每

年自动续期。 

3、担保范围：公司为 Jinkoholding 担保的范围为主合同项下的主债权本金、

利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用 

包含但不 于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其 

他实现债权的费用。 

（七）晶科新能源为公司提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：晶科新能源为公司担保的期限为自担保协议生效之日起至《授

信协议》项下每笔贷款或其他融资或债权人受让的应收账款债权的到期日或每笔

垫款的垫款日另加三年。 

3、担保范围：晶科新能源为公司担保的范围为债权人根据《授信协议》在

授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和，以及相关利息、

罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他

相关费用。 

四、担保的必要性和合理性 

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。 

五、董事会意见 



被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求，董事会认

为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件

和《公司章程》中的有关规定。 

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,429,807.79

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计净资产的 116.17%，

其中，对控股子公司的担保余额为人民币 1,291,120.63 万元。无逾期对外担保。 

 

特此公告。 

晶科电力科技股份有限公司董事会 

2022 年 7 月 23 日



附件 1：被担保人基本情况 

序

号 
公司名称 

统一社会信用

代码 
成立日期 注册地址 

法定代

表人 

注册资本 

（人民币

万元） 

主营业务 
是否晶科科技

全资下属公司 

1 

青岛晶能光伏电力

有限公司 

91370281MA3C

HN5Y9P 
2016-09-29 

山东省青岛市胶州市经济技

术开发区长江路 1 号 
邹志广 100 

太阳能光伏发电项目的开

发、建设和经营等 
是 

2 

上犹县晶科电力有

限公司 

91360724343322

52X8 
2015-07-02 

江西省赣州市上犹县营前镇

珠岭村东门段 
邹志广 1,000 

发电、输电、供电业务，太

阳能发电技术服务等 
是 

3 

海宁市晶盛储能技

术开发有限公司 

91330481MA7G

AEQW4Y 
2022-01-05 

浙江省嘉兴市海宁市袁花镇

联红路 208 号 1013 室 
邹志广 100 

技术服务、技术开发、技术

咨询等 
是 

4 晶科电力有限公司 
91330481054219

606Q 
2012-09-14 

浙江省嘉兴市海宁市袁花镇

联红路 208 号 2 号楼 1003-

6(自主申报) 

李仙德 594,000 

能源投资、合同能源管理、

太阳能光伏电站工程总承

包等 

是 

5 

上海晶科光伏电力

有限公司 

91310108398632

8679 
2014-07-14 

上海市静安区寿阳路 99 弄

21、22、23 号四层 
李仙德 100,000 

从事太阳能光伏科技、电力

科技领域内的技术开发、技

术咨询、技术转让等 

是 

6 

武汉市晶能新能源

电力有限公司 

91420117MA4K

WFH73K 
2017-09-07 

武汉市新洲区阳逻经济开发

区工业园 
邹志广 100 

太阳能发电，光伏设备安

装、维修、销售等 
是 

7 

睢宁县晶能光伏电

力有限公司 

91320324MA1N

1A74X0 
2016-12-01 

睢宁县经济开发区前进路 3

号 
邹志广 100 

太阳能光伏发电项目的开

发、建设和运营等 
是 

8 

东营市晶盛光伏电

力有限公司 

91370500MA3C

PKFN83 
2016-12-08 

山东省东营市东营区池州路

303 号 9 楼 412 室 
邹志广 100 

太阳能光伏发电技术开发、

建设、运营等 
是 



9 

潍坊市晶能光伏电

力有限公司 

91370704MA3F

GKCK8L 
2017-08-30 

山东省潍坊市坊子区凤凰街

西首 6 号 7 号楼 8 号 
邹志广 100 

太阳能光伏发电项目的开

发、投资、建设和运营等 
是 

10 

西平县晶能光伏电

力有限公司 

91411721MA3X

H8NK7L 
2016-12-15 

西平县107国道二郎街北500

米路西(西平县金兴养殖设备

有限公司院内) 

邹志广 100 

新能源开发建设（含太阳能

光伏发电项目的开发建设

运营安装）等 

是 

11 

民权县晶能光伏电

力有限公司 

91411421MA3X

HRYQ8M 
2016-12-19 

民权县产业集聚区工业大道

东段 
邹志广 1,000 

太阳能光伏发电项目的开

发、建设和运营；太阳能发

电设备的安装等 

是 

12 

合肥市晶能光伏电

力有限公司 

91340111MA2P

1EGT6B 
2017-09-18 

安徽省合肥市庐阳区北一环

金鼎广场 B 座 
邹志广 100 

太阳能光伏发电项目的开

发、投资、建设和运营等 
是 

13 

芜湖晶能光伏发电

有限公司 

91340207MA2N

QGB66L 
2017-06-26 

芜湖市鸠江区电子产业园综

合楼座 10 楼 1023 室 
邹志广 100 

太阳能光伏发电项目的开

发、建设和运营等 
是 

14 

马鞍山晶鸿光伏发

电有限公司 

91340522MA2R

90WG9Y 
2017-11-15 马鞍山市含山县经济开发区 邹志广 100 

新能源项目开发建设；新能

源企业管理等 
是 

15 

蚌埠晶能光伏电力

有限公司 

91340300MA2N

R7G691 
2017-07-04 

安徽省蚌埠市兴华路 1168 号

院内 1 号厂房 
邹志广 100 

太阳能光伏发电项目的开

发、建设和经营等 
是 

16 

Jinkoholding 

Energy Generation, 

S.L.U 

税务认证号：

N.I.F. 

B90465477 

2019-11-13 
Sevilla, Paseo de las Delicias 

3-1º 

董事：

李仙

德，

Xiaosh

u Bai 

3,000 欧元 

光伏电站的设计、建设和运

营，太阳能项目的投资和开

发，向附属公司或同一商业

集团的公司提供咨询服务、

行政服务和辅助服务。  

是 



17 

晶科电力科技股份

有限公司 

91361100578785

6680 
2011-07-28 

江西省上饶市横峰县经济开

发区管委会二楼 
李仙德 

289,428.71

04 

发电业务、输电业务，工程

管理服务，太阳能发电技术

服务等 

母公司 

 

  



附件 2：被担保人财务数据 

单位： 人民币元 

序

号 
公司名称 

2022 年 3 月 31 日 

（未经审计） 

2022 年 1-3 月 

（未经审计） 

2021 年 12 月 31 日 

（经审计） 

2021 年度 

（经审计） 

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项 
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 

1 

青岛晶能光伏

电力有限公司 

78,626,342

.26 

72,286,698.5

7 

6,339,643.

69 

1,689,259.

82 
268,409.13 

78,878,358

.00 

72,807,123

.44 

6,071,234.

56 

8,945,285.

13 

2,690,92

0.70 
否 

2 

上犹县晶科电

力有限公司 

227,313,43

8.90 

184,321,772.

97 

42,991,665

.93 

4,373,463.

71 
243,878.48 

230,405,67

7.77 

187,657,89

0.32 

42,747,787

.45 

24,746,327

.33 

6,880,40

4.82 
否 

3 

海宁市晶盛储

能技术开发有

限公司 

78.94 1,000.00 -921.06 - -921.06 尚未成立 否 

4 

晶科电力有限

公司 

29,376,829

,941.75 

20,584,294,1

71.50 

8,792,535,

770.25 

481,417,84

0.08 

-

27,314,957

.81 

27,596,581

,101.18 

18,776,730

,373.12 

8,819,850,

728.06 

2,569,594,

041.62 

381,829,

882.12 
否 

5 

上海晶科光伏

电力有限公司 

7,954,495,

441.31 

6,157,680,23

2.35 

1,796,815,

208.96 

101,386,61

1.23 

3,566,077.

54 

7,741,217,

533.67 

5,947,968,

402.25 

1,793,249,

131.42 

566,890,24

1.69 

156,850,

030.40 
否 

6 

武汉市晶能新

能源电力有限

公司 

36,893,275

.89 

34,254,568.5

6 

2,638,707.

33 
662,358.64 -28,794.87 

37,328,265

.62 

34,660,763

.42 

2,667,502.

20 

4,357,066.

85 

1,342,81

9.43 
否 



7 

睢宁县晶能光

伏电力有限公

司 

68,954,683

.98 

66,136,292.1

2 

2,818,391.

86 

1,564,815.

08 
-49,248.19 

70,489,539

.72 

67,621,899

.67 

2,867,640.

05 

8,683,420.

05 

1,422,34

9.39 
否 

8 

东营市晶盛光

伏电力有限公

司 

43,660,451

.86 

40,542,052.6

2 

3,118,399.

24 
903,750.80 45,510.19 

46,839,006

.89 

43,766,117

.84 

3,072,889.

05 

5,283,062.

69 

1,612,96

2.42 
否 

9 

潍坊市晶能光

伏电力有限公

司 

38,417,007

.96 

36,457,870.5

7 

1,959,137.

39 
756,063.72 1,364.44 

38,915,221

.82 

36,957,448

.87 

1,957,772.

95 

3,938,679.

29 

765,686.

00 
否 

10 

西平县晶能光

伏电力有限公

司 

51,864,958

.68 

48,950,244.9

6 

2,914,713.

72 
795,239.65 

-

194,300.69 

53,153,785

.36 

50,044,770

.95 

3,109,014.

41 

6,074,057.

34 

1,664,03

4.64 
否 

11 

民权县晶能光

伏电力有限公

司 

202,074,68

1.03 

184,401,668.

11 

17,673,012

.92 

4,159,414.

88 
325,747.02 

202,977,03

5.68 

185,629,76

9.78 

17,347,265

.90 

22,182,378

.09 

5,468,53

5.58 
否 

12 

合肥市晶能光

伏电力有限公

司 

17,211,931

.20 

14,231,020.7

5 

2,980,910.

45 
290,970.79 144,215.60 

17,270,142

.83 

14,433,447

.98 

2,836,694.

85 

2,318,398.

11 

1,692,83

6.84 
否 

13 

芜湖晶能光伏

发电有限公司 

33,846,384

.95 

31,439,354.0

2 

2,407,030.

93 
433,438.27 -742.82 

37,590,099

.98 

35,182,326

.23 

2,407,773.

75 

3,206,006.

41 

1,028,69

4.75 
否 



14 

马鞍山晶鸿光

伏发电有限公

司 

11,181,760

.80 

11,049,576.7

2 
132,184.08 188,983.13 22,833.59 

11,123,529

.52 

11,014,179

.03 
109,350.49 

-

348,273.78 

-

1,027,23

0.48 

否 

15 

蚌埠晶能光伏

电力有限公司 

49,314,968

.10 

47,376,665.1

9 

1,938,302.

91 
799,030.09 209,682.10 

59,185,466

.08 

57,456,845

.27 

1,728,620.

81 

5,113,244.

56 

794,089.

10 
否 

16 

Jinkoholding 

Energy 

Generation, 

S.L.U 

3,275,828.

24 欧元 

3,537,817.81

欧元 

-

261,989.57

欧元 

130,055.64

欧元 

-17,411.58

欧元 

3,492,231.

30 欧元 

3,736,809.

29 欧元 

-

244,577.99

欧元 

1,016,134.

92 欧元 

-

297,244.

22 欧元 

否 

17 

晶科电力科技

股份有限公司 

30,634,583

,863.98 

18,334,931,2

52.01 

12,299,652

,611.97 

573,185,55

7.71 

-

55,747,594

.07 

29,484,082

,545.91 

17,078,245

,572.15 

12,405,836

,973.76 

3,674,953,

567.29 

376,311,

291.89 
否 

 


